



Dagstur til Göteborgs skjærgård

Her kommer noen tips til deg som skal besøke Göteborg, og som kanskje vil ta en dagstur ut til øyene Styrös, Donsö og Vrångö i den sørlige delen av Göteborgs skjærgård.

Uansett om du nyter en skalldyrtallerken på en koselig restaurant, prøver fiskelykken ved en brygge eller tar et bad, kan du være sikker på én ting: Havet og skjærgårdslivet er en stor del av Göteborg-opplevelsen. Her kommer noen tips til deg som skal besøke Göteborg, og som kanskje ønsker å ta en dagstur og "roadtrip" ut til øyene rett utenfor Göteborg.

Reisen din starter på Saltholmen

Uansett hvor du befinner deg, er det én ting som er sikkert: Vil du oppleve den sørlige skjærgården i Göteborg, så er det Saltholmen som er startstedet for alt det herlige og hyggelige. Vi foreslår at du rett og slett tar en trikk som bringer deg til [Saltholmen](#), og på den måten starter du reisen mot det som forhåpentligvis blir en eventyrlig dag.

Gjør det første stoppet på Styrös

Når fergen tøffer ut fra kaia på Saltholmen og setter kurs for sydvestligere breddgrader, så legger du Göteborg og bylivet bak deg for

en stund. Du passerer flere flotte øyer ute i havgapet, og det er helt opp til deg hvem av dem du velger å stoppe på. Om du hopper i land på Styrös Bratten på vei ut mot Donsö og Vrångö, anbefaler vi at du tar en spasertur på naturstiene opp til Stora Rös, som er Styrös høyeste punkt. Ferden går gjennom sjarmerende smug og smågater fulle av eldre småhus og karakteristiske rorbuer. Vel fremme på toppen, belønnes du med en uslåelig utsikt over skjærgården. Kanskje har du tatt med en piknik-kurv som du nyter sammen med utsikten?

Om du heller har lyst på fika, altså en kaffekopp med noe godt til, er det bare til å sette kurs for [Café Öbergska](#). Foruten å bli servert nydelig hjemmebakst og kaker, kan du spille en omgang boule, titte og lukte på urtene i kjøkkenhagen deres, eller gjøre et kupp i den lille interiørbutikken deres.

Donsö – en klassisk fiskelandsby

De korte avstandene i Göteborgs skjærgård gjør det mulig å oppleve mange øyer på relativt kort tid. Når du reiser videre fra Styrös, kan du velge å ta [fergen](#) til Donsö eller Vrångö. Eller, du kan gå og sykle over broen som forbinder Styrös og Donsö.

Velger du Donsö som ditt neste stopp, kommer du til en klassisk fiskelandsby som preges av eldre pittoreske trehus og sjarmerende sjøboder. Øya er midt i blinken for de som vil rusle rundt i fred og ro i et bilfritt miljø. På Donsö fins det flere utsiktspunkt hvor du kan oppleve skjærgården i all sin prakt fra ulike vinkler. Velg mellom å gå til Stora Onseberget, Myrevale eller til øyas fyr.

Avhengig av hva klokken er når du befinner deg på Donsö, anbefaler vi et lunsj- eller ettermiddagskaffe-stopp på trivelige [Popsicle Café](#). Kafeen er situert i Donsös gamle brannstasjon, og er like koselig innvendig som utvendig. Her tryller den vennlige betjeningen frem det meste en kan ønske seg: Lunsj, smørbrød, hjemmebakst, kaffe og is. Den største utfordringen er ikke å bestemme seg for hvilke fristelser du skal velge – snarere hvilke av dem du eventuelt må velge bort!

Dagen kan avsluttes lengst ute på Donsös havnepir. Der ligger nemlig – et gammelt ismagasin som tidligere fungerte som lagerlokale for is til

fiskebåtene. I senere tid har stedet blitt omgjort til restaurant og hotell, og gjestene serveres fersk fisk og skalldyr, samt retter basert på råvarer fra landbruket.

Aktivitetsrikt stopp på Vrångö

Velger du Vrångö foreslår vi at du, når du går i land fra fergen, starter besøket med en spasertur. Dersom du heller foretrekker eventyr til vanns, kan du leie kajaker hos [Kajkanten](#) i Vrångö havn. På den vestre siden av Vrångö, tvers over øya fra der hvor fergene legger til, fins det en større og meget sjarmerende havn like ved den gamle skjærgårdsbebyggelsen.

Har du sans for skalldyr, gjelder det selvsagt å gripe sjansen her. På [Fiskeboa](#) kan du kjøpe med deg en pose ferske reker som du nyter enten sittende på et svaberg – eller på uteserveringen Hamnkrogen Lotsen. Uansett hva du velger, garanterer vi én ting: Topp sjøutsikt!

Kanskje du syns dagen har vært så avslappende at du velger å overnatte på Vrångö? På [Kajkanten](#) bor du i moderne sjøbodleiligheter midt i det maritime miljøet. Du kan avslutte dagen med å bestille badstuflåten deres, som fungerer som balsam for både kropp og sjel etter en dag full av nye inntrykk.

På tide å dra hjem

Nå er det på tide å begi seg tilbake til fastlandet igjen. Hopp om bord på den første og beste [fergen](#) tilbake til Saltholmen, og gjør deg klar for en ny dag i storbyen.

Fakta Roadtrip

Dager: Dagstur (men du kan med fordel bestille en overnatting om du har lyst til å bli lenger).

Anbefalt periode: Vil du oppleve en mer fredelig skjærgård, anbefaler vi at du reiser utenom høysesongen i juli og starten av august.

Avstand Oslo - Saltholmen: 300 km

Husk: Sjekk alltid åpningstidene til destinasjonen før besøket

Slik kommer du deg ut i skjærgården

Fra Göteborg sentrum tar du buss nr. 114 eller trikk nr. 11 til stoppestedet Saltholmen. Fra Saltholmen går fergene ut i skjærgården. Søk og planlegg reisen din i appen Västtrafik To Go eller på vasttrafik.se. Der velger du også hvilken billett som passer deg best, for eksempel enkeltbillett eller døgnbillett 1-3 dager.

Bli gjerne lenger på et reisemål!

Bestill og bo flere netter på samme overnattingssted og gi deg selv mulighet til å oppleve flere av attraksjonene i området. Slik blir ferien din mer avslappende. Mange av roadtrip-forslagene rekker du fint i løpet av en dag. Allikevel gir et litt lengre opphold på hvert av stedene stort utbytte.